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Goście urodzinowego przyjęcia pozują do wspólnego zdjecia z Lidią Więckowską.

Łączniczka częstochowskiego oddziału Armii Krajowej Lidia Więckowska obchodziła 102 urodziny. Z dostojną
jubilatką i jej rodziną spotkała się m.in. dyrektorka Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Izabela
Kowalczyk, szef Biura Wojewody Zachodniopomorskiego Łukasz Listwoń oraz pełnomocnik ds. kombatantów
Ireneusz Konopa. Nie zabrakło życzeń, kwiatów i upominków.
 
Lidia Więckowska urodziła 12 czerwca 1923 roku. W latach 1941-1945 była żołnierką ZWZ–AK, a dokładnie łączniczką w
częstochowskiej AK. Po „wsypie i spaleniu” w Częstochowie przeniesiona została do I Pułku Strzelców Podhalańskich (ps.
„Binio”).
 
W Szczecinie zamieszkała w 1946 roku. W 1970 roku ukończyła studia na Wydziale Filozoficzno-Historycznym Uniwersytetu im.
A. Mickiewicza w Poznaniu. Była dziennikarką Głosu Szczecińskiego i Kuriera Szczecińskiego. Działała w opozycji w PRL,
gdzie w 1981 roku współtworzyła Przymierze Społeczne „Odrodzenie”, a w stanie wojennym współpracowała z biuletynem
„Solidarności” Stoczni Szczecińskiej.
 
Za swoją działalność otrzymała liczne odznaczenia: Srebrny Krzyż Zasługi (1965 rok), Złoty Krzyż Zasługi (1975 rok), Krzyż
Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski (1978 rok) oraz Krzyż Armii Krajowej (1998 rok).
 
Warto przy tej okazji wspomnieć, że w poniedziałek, 9 czerwca 2025 roku w szczecińskiej katedrze odbyła sie uroczystość z
okazji 40-lecia poświęcenia kaplicy Armii Krajowej, w której udział wzięli uczniowie szczecińskich szkół, przedstawiciele WOT,
IPN, środowiska AK, a także urzędnicy Wojewody Zachodniopomorskiego i Marszałka Województwa. 
 
Ponadto przedstawiciele samorządu województwa złożyli kwiaty na grobie Danuty Szyksznian-Ossowskiej - legendarnej łączniki
Armii Krajowej ps. "Sarenka", która 6 czerwca skończyłaby 100 lat. Danuta Szyksznian-Ossowsska zmarła w grudniu 2022 roku.
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Dyrektorka Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Izabela Kowalczyk wrecza kwiaty i upominek Lidii Więckowskiej. 
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Dyrektorka Wydziału Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Izabela Kowalczyk pozuje do zdjęcia z Lidią Więckowską. 
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Przedstawiciele wojewody zachodniopomorskiego wręczaja upominki Liddi Więckowskiej. 
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Goście urodzinowego przyjęcia pozują do wspólnego zdjecia z Lidią Więckowską.
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